АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025 № 421

д. Заневка

О внесении изменений в постановления администрации Заневского

городского поселения от 29.12.2023 № 1195 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

Заневском городском поселении Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, постановлением администрации Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области от 14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Заневского городского поселения от

29.12.2023 № 1195 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в Заневском городском поселении Всеволожского

муниципального района Ленинградской области», (далее – постановление)

внести следующие изменения:

1.1. Приложение 4 к муниципальной программе «Детальный план

реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

Заневском городском поселении Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» на 2025 год» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

2

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации О.В. Гришко

Глава администрации         А.В. Гердий

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

от 26.05.2025 № 421

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Заневском городском

поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

начал

а

реали

зации

Год

оконч

ания

реали

зации

Объем бюджетных

ассигнований, тыс.

руб.

Ответственный

за реализацию

элемента
всего

В том

числе на

очередн

ой

финансо

вый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа «Развитие
муниципальной
службы в Заневском
городском поселении

Сектор

муниципальной

службы и

Х 2024 2028 3235,4 1342,00

Сектор

муниципальной

службы и

4

Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области»

кадровой

работы

кадровой

работы

Процессная часть

1

Комплекс
процессных
мероприятий
«Повышение
эффективности
муниципальной
службы»

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Х 2024 2028 3235,4 1342,0

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.1

Подготовка

муниципальных

правовых актов,

регулирующих

вопросы

муниципальной

службы

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Подготовлены
муниципальные
правовые акты,
регулирующих

вопросы
муниципальной

службы

2024 2028

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.2

Проведение

координационно-

методических

мероприятий

(семинаров,

совещаний, в том

числе выездных)

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Проведены
семинары,
совещания

2024 2028

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.3
Разработка

методических

Сектор

муниципальной

Разработаны
методические
материалы по

2024 2028
Сектор

муниципальной

5

материалов по

вопросам

муниципальной

службы

службы и

кадровой

работы

вопросам
муниципальной

службы

службы и

кадровой

работы

1.4

Разработка,

размещение

(актуализация)

материалов по

вопросам

муниципальной

службы на

официальном

Интернет-портале

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Разработаны и
размещены

материалы по
вопросам

муниципальной
службы на

официальном
Интернет-портале

2024 2028

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.5

Получение

дополнительного

профессионального

образования

муниципальными

служащими, участие

в иных обучающих

мероприятиях

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Повышена
квалификация

муниципальных
служащих

2024 2028 2022,1 450,0

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.6

Привлечение

молодых

квалифицированных

специалистов (до 30

лет) на

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Привлечены
молодые

специалисты на
муниципальную

службу

2024 2028

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

6

муниципальную

службу

1.7

Применение

методики

всесторонней оценки

профессиональной

служебной

деятельности

государственных

гражданских

служащих,

разработанной

Министерством труда

и социальной защиты

Российской

Федерации, в

качестве основы для

всесторонней оценки

профессиональной

служебной

деятельности

муниципальных

служащих

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Применена
методика

всесторонней
оценки

профессионально
й служебной
деятельности

государственных
гражданских
служащих в

качестве основы
для всесторонней

оценки
профессионально

й служебной
деятельности

муниципальных
служащих

2024 2028

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.8

Организация и

проведение

конкурсов в целях

формирования

Сектор

муниципальной

службы и

Проведены
конкурсы в целях

формирования
резерва

2024 2028

Сектор

муниципальной

службы и

7

резерва

управленческих

кадров

кадровой

работы

управленческих
кадров

кадровой

работы

1.9

Организация и

проведение

конкурсов в целях

формирования

кадрового резерва

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Проведены
конкурсы в целях

формирования
кадрового резерва

2024 2028

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.10

Проведение

диспансеризации

муниципальных

служащих

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

Проведена
диспансеризация
муниципальных

служащих

2024 2028 490,07 168,77

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

1.11

Добровольное

медицинское

страхование

муниципальных

служащих

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы

 2024 2028 723,23 723,23

Сектор

муниципальной

службы и

кадровой

работы